
AProtokół nr 52/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce  

w dniu 24.04.2023 r. 

 

Data posiedzenia: 24.04.2023 r. 

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach 

Obecni: wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 a-b) 

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum. 

 

Projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023-2030. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Gorzyce na 2023 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Gorzyce na rok 2023. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego na rok 2023 na terenie Gminy Gorzyce. 

8. Rozpatrzenie skargi z dnia 23.03.2023 r. (data wpływu 28.03.2023 r.) 

na działalność Wójta Gminy Gorzyce. 

9. Wnioski i zapytania. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1 

W dniu 24.04.2023 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja 

otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał 

wszystkich obecnych, m.in.:  

Z-cę Wójta Daniela Kurasza, Skarbnik Gminy Renatę Seman, Sekretarz 



Gminy Marię Władarz, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy 

Gorzyce.  

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przedstawił porządek 

posiedzenia. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia został 

on przyjęty przez aklamację. 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja poinformował, iż 

wyłożony został protokół z ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Gorzyce, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca 

dzisiejszego posiedzenia. W przypadku zgłoszenia uwag zostaną one 

rozpatrzone przez Radę Gminy, w przypadku ich braku protokół przyjęty 

zostanie w proponowanym brzmieniu. 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Skarbnik Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gorzyce na lata 2023-2030 (zał. Nr 2) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radny Piotr Zimny zapytał czy po zakończeniu umowy lesingowej na 

autobus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, autobus 

ten zostanie wykupiony przez Gminę.  

- Pani Skarbnik Renata Seman odpowiedziała, że po zakończeniu umowy 

planuje się wykup autobusu. Zresztą takie rozwiązanie przewidziane było 

w umowie – dodała. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za      8  przeciw ..........

 wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za      6  przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna  za      5  przeciw ..........

 wstrzymał …….. 



Komisja Budżetu  za      6  przeciw ………  wstrzymał …….. 

Komisja Skarg  za      3  przeciw ………

 wstrzymał ........... 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Skarbnik Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce 

na 2023 rok (zał. Nr 3) 

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do 

wydania opinii. 

 Komisja Rodziny  za      8  przeciw ..........

 wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za      6  przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna  za      5  przeciw ..........

 wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za      6  przeciw ..........  wstrzymał …….. 

Komisja Skarg  za      3  przeciw ……... wstrzymał …….. 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, 

która przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Gorzyce na rok 2023 (zał. Nr 4) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radna Dominika Styrnol przypomniała, że w uchwałach podejmowanych 

w latach ubiegłych wykazywano dwa kąpieliska na terenie Olzy. Czy to 

oznacza że w tym roku to drugie, przy ośrodku wypoczynkowym Camping 

Europa, nie będzie funkcjonowało – zapytała radna. 

- Pani Kierownik Justyna Markiewicz odpowiedziała, że organizator tego 

miejsca złożył wniosek stosunkowo niedawno i będzie on rozpatrzony przy 

czym jak wskazują przepisy prawa, wnioski dotyczące miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie danej gminy, 

rozpatrywane są przez Wójta Gminy i nie wymagają uchwały rady. 



Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……... 

Komisja Rewizyjna  za    5 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za    6  przeciw ..........  wstrzymał …….. 

Komisja Skarg   za    3 przeciw ……... wstrzymał ........... 

Ad 7 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynie Markiewicz, 

która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia 

sezonu kąpielowego na rok 2023 na terenie Gminy Gorzyce (zał. Nr 5) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radny Piotr Zimny wyraził zainteresowanie czy w okresie objętym 

sezonem kąpielowym organizator kąpieliska uiszcza do gminy jakieś 

opłaty z tym związane? 

- Pani Kierownik Justyna Markiewicz odpowiedziała, że nie. Określenie 

sezonu kąpielowego wymagają przepisy prawa, ponieważ jest to okres w 

którym zaangażowane są również inne służby np. Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny, który kontroluje stan i jakość wody na ośrodku 

wypoczynkowym. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    5 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za    6  przeciw ..........  wstrzymał …….. 

Komisja Skarg  za    3 przeciw ……… wstrzymał …….. 

Ad 8 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Przewodniczącemu Rady Gminy Gorzyce Piotrowi Wawrzycznemu, który 

przedstawił temat dotyczący skargi z dnia 23.03.2023 r. na działalność 

Wójta Gminy Gorzyce. 



Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rafał Maciuga 

przedstawił opinię Komisji z dnia 18.04.2023 r. w której skargę uznaje się 

za bezzasadną (zał. Nr …). 

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do 

wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał .......  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    5 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za      5  przeciw ..........  wstrzymał     1 

Komisja Skarg  za      3 przeciw ……… wstrzymał …….. 

Ad 9 

Wnioski i zapytania. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

Ad 10 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Stanisław Zbroja zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

Gorzyce w dniu 24.04.2023 r. o godz. 16.00 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

  

Stanisław Zbroja 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Monika Radzik 


